
 
 

Hadex, spol. s.r.o., Kosmova 11, 702 00, Ostrava – Přívoz, tel.: 596 136 917, e-mail: hadex@hadex.cz, www.hadex.cz 

Jakékoliv druhy neoprávněných kopií tohoto návodu i jeho částí jsou předmětem souhlasu společnosti Hadex, spol. s.r.o.  

 
 
 

 

T780A - Radiostanice Radiostanice PMR 446MHz Baofeng BF-T1     
 
Návod k použití 
 
 
Vážení zákazníci, 
děkujeme Vám za Vaši důvěru a za nákup tohoto produktu. Tento návod k obsluze je součástí výrobku. 
Obsahuje důležité pokyny k uvedení výrobku do provozu a k jeho obsluze. Jestliže výrobek předáte jiným 
osobám, dbejte na to, abyste jim odevzdali i tento návod. Ponechejte si tento návod, abyste si jej mohli znovu 
kdykoliv přečíst! 
 
Obsah balení: 
• Vysílačka 
• Baterie 
• Sluchátka 
• Napájecí micro USB kabel 
• USB adaptér 
• Poutko 
• Klip na opasek 
 
Popis displeje:  

 

 
Upozornění:  
Opravy tohoto zařízení by měl provádět jen kvalifikovaný technik. 
Používejte pouze originální příslušenství Baofeng. 
Vypněte vysílačky v blízkosti oblasti s výbušninami nebo hořlavými materiály. 

mailto:hadex@hadex.cz
http://www.hadex.cz/


 
 

Hadex, spol. s.r.o., Kosmova 11, 702 00, Ostrava – Přívoz, tel.: 596 136 917, e-mail: hadex@hadex.cz, www.hadex.cz 

Jakékoliv druhy neoprávněných kopií tohoto návodu i jeho částí jsou předmětem souhlasu společnosti Hadex, spol. s.r.o.  

Nepoužívejte vysílačky v blízkosti čerpací stanice. 
Nevystavujte vysílačky přímému slunečnímu svitu po dlouhou dobu a neumisťujte ji do blízkosti tepelného 
zdroje. 
Při dlouhodobém používání vysílaček se jejich tělo zahřívá a hrozí nebezpečí přehřátí. 
Tyto vysílačky nejsou určeny pro použití v prašném a vlhkém prostředí. 
 
Použití:  
 
Vložení baterie:  
 

 
Dle potřeby připojte klip k opasku nebo sluchátka.  
 
Před prvním použitím zařízení baterii plně nabijte. Optimální účinnosti baterie bude dosaženo po třech 
cyklech nabití a vybití baterie. 
Pokud je ikonka baterie prázdná, baterie je vybitá: 
1. Připojte napájecí kabel do USB adaptéru a druhý konec kabelu do vysílačky. 
2. Připojte AC konektor adaptéru do AC zásuvky. 
3. Pokud se v ikoně baterie zobrazí dvě čárky, nabíjení baterie probíhá. 
4. Pokud se v ikoně baterie zobrazují 3 čárky, nabíjení je dokončeno. Odpojte napájecí kabel. 
 
Baterie se plně nabije za 3 - 5 hodin. Nikdy baterii nevystavujte nadměrnému teplu nebo ohni. 
 
Ovládání:  

Displej 

Pokud vysílačka přijímá signál, displej svítí zeleně. Pokud signál vysílá, svítí displej červeně. Pokud je 

podsvícení displeje vypnuté, je vysílačka 

v pohotovostním režimu. 

 

 
SOS tlačítko 

20 skupinových kanálů včetně jednoho pro nouzové vysílání lze vložit pouze přes PC software. Při stisknutí 

tohoto tlačítka obdrží všichni vaše volání. 

Software lze stáhnout zde: Software k vysílačce Baofeng BF-T1. 
 
 
Tlačítko MENU 
Slouží ke vstupu do menu zařízení a poté také pro potvrzení volby v menu. 
Stisknutím a podržením tohoto tlačítka je možné uzamknout klávesy a zabránit tak jejich nechtěnému 
stisknutí (uzamkne všechny klávesy kromě tlačítek ON/OFF, SOS a PTT). 

mailto:hadex@hadex.cz
http://www.hadex.cz/
https://elix.cz/wp-content/uploads/2016/03/9100_En_Setup.zip


 
 

Hadex, spol. s.r.o., Kosmova 11, 702 00, Ostrava – Přívoz, tel.: 596 136 917, e-mail: hadex@hadex.cz, www.hadex.cz 

Jakékoliv druhy neoprávněných kopií tohoto návodu i jeho částí jsou předmětem souhlasu společnosti Hadex, spol. s.r.o.  

 
 
Tlačítko LED 
Stisknutím tohoto tlačítka aktivujeme či deaktivujeme LED svítilnu vysílačky. 
Stisknutím a podržením tohoto tlačítka spustíme skenování, krátkým stisknutím skenování ukončíme. 
 
 
Tlačítko FM 
Stisknutím tlačítka FM spustíme/ukončíme příjem FM rádia. 
Příjem signálu je možný i při zapnutém FM rádiu. Zvuk rádia se po dobu příjmu jiného signálu ztlumí a po 
skončení vysílání se opět vrátí do původní hlasitosti. 
Stisknutím a podržením tlačítka FM lze aktivovat funkce alarmu. Krátkým stiskem tlačítka FM alarm vypneme. 
 
Tlačítko MONI 
Stisknutím tohoto tlačítka se objeví indikátor hlasitosti, poté šipkami nahoru a dolů zvuk zesílíte či zeslabíte. 
 
Tlačítko „nahoru a dolů“ 
Tlačítka s šipkami nahoru a dolů slouží k pohybu v menu zařízení. Můžeme jimi přepínat kanály a zvyšovat 
či snižovat hlasitost. 
 
Zapnutí / vypnutí zařízení 
Pro spuštění zařízení stiskněte tlačítko ON/OFF. Po cca 1 sekundě se ozve zvukový signál a rozsvítí se 
displej. Vysílačku vypneme opětovným stisknutím tlačítka ON/OFF. 
 
Vysílání 
Pro zahájení vysílání stiskněte a držte tlačítko PTT (push to talk). Uvolněním tlačítka PTT ukončíte vysílání 
a umožníte příjem. Pro maximální čistotu přenášeného zvuku na mluvte do mikrofonu ze vzdálenosti 3-5cm. 
Po jeho zmáčknutí také chvíli vyčkejte.  
 
Menu a nastavení zařízení 

 

 

 
Číslo 

položky 
menu 

 
Název 

 
Možnosti 
nastavení 

 
Popis 

 
1 

 
SQL – Squelch level 

 
Úroveň [0-9] 
0 - nejnižší 
9 - nejvyšší 

 
Funkce Squelch ztiší reproduktor když není 
detekován žádný signál 

 
2 

 
LIGHT – Display 
illumination 

 
ON / OFF / Key 

 
Osvětlení displeje – vypnuto, zapnuto, při 
stisku kláves 

 
3 

 
BEEP – Keypad beep of a 
key press 

 
OFF / ON 

 
Tón kláves 

 
4 

 
VOX – Voice operated TX 

 
OFF / 1-9 

 
Hlasově ovládaný přenos bez nutnosti 
používání Talk tlačítka 

 
5 

 
VOICE – Voice prompt 

 
OFF / CHI / EN 

 
Hlasové potvrzení stisku kláves ve vybraném 
jazyce 

mailto:hadex@hadex.cz
http://www.hadex.cz/


 
 

Hadex, spol. s.r.o., Kosmova 11, 702 00, Ostrava – Přívoz, tel.: 596 136 917, e-mail: hadex@hadex.cz, www.hadex.cz 

Jakékoliv druhy neoprávněných kopií tohoto návodu i jeho částí jsou předmětem souhlasu společnosti Hadex, spol. s.r.o.  

 
6 

 
ALARM – Countdown timer 

 
OFF / 0,5h / 1h 
/.../8h 

 
Nastavení odpočítávání 

 
7 

 
TOT – Transmission Time 
Out Timer 

 
OFF / 30s / 60s 
/.../180s 

 
Nastavení doby, po které se automaticky 
přeruší 

 
8 

 
SCANM – Scanner 
Resumed Method 

 
TO / CO / SE 

 
Nastavení skenovacího režimu 

 
9 

 
RELAYM – Relay Mode 

 
TX / RX / OFF 

 
Synchronizace frekvence TX/RX základu 

 
10 

 
BCLO – Busy chanel lock-
out 

 
ON / OFF 

 
Uzamčení obsazeného kanálu. Znemožnění 
použití PTT tlačítka pokud je kanál právě 
používán. 

 
11 

 
STE – Squelch Tail 
Elimination 

 
ON / OFF 

 
Eliminace šumu na konci vysílání 

 

 
12 

 
RXODE – Reception 
CTCSS/DCS 

 
OFF / CTCSS, 
DCS 

 
Ztiší reproduktor při nedetekování specifického 
nízko-úrovňového signálu 

 
13 

 
TXODE – Transmit 
CTCSS/DCS 

 
OFF / CTCSS, 
DCS 

 
Vysílá specifický nízký digitální signál pro 
odemčení squelch vzdáleného příjemce 

 
14 

 
W/N – 
Wideband/Narrowband 

 
WIDE / NARROW 

 
Širokopásmové (25KHz) / Úzkopásmové 
(12.5KHz) vysílání 

 

Základní navigace 

Menu můžeme procházet tlačítky s šipkami nahoru a dolů. 

1. Stiskněte tlačítko MENU pro vstup do menu zařízení 

2. Šipkami nahoru a dolů lze procházet jednotlivé položky menu 

3. Najdete-li požadovanou položku, stiskněte znovu tlačítko MENU pro její volbu. 

4. Použijte šipky nahoru a dolů pro upřesnění daného parametru 

5. Pro potvrzení volby daného parametru stiskněte opět tlačítko MENU, zařízení vaší volbu uloží a 

vrátí se do hlavní nabídky menu. 

6. Pro zrušení nastavení stiskněte tlačítko SOS nebo PTT a zařízení se bez jakékoli změny vrátí 
zpět do hlavního menu. 

7. Ukončit procházení menu můžete kdykoli stisknutím tlačítka SOS nebo PTT. 

 

Skenování 

Zařízení obsahuje vestavěný skener frekvencí. Pro aktivaci skenování stiskněte a podržte tlačítko LED. 

Krátkým stisknutím tlačítka LED skenování zastavíte. 

 
 
Skenovací režimy 

mailto:hadex@hadex.cz
http://www.hadex.cz/


 
 

Hadex, spol. s.r.o., Kosmova 11, 702 00, Ostrava – Přívoz, tel.: 596 136 917, e-mail: hadex@hadex.cz, www.hadex.cz 

Jakékoliv druhy neoprávněných kopií tohoto návodu i jeho částí jsou předmětem souhlasu společnosti Hadex, spol. s.r.o.  

Skenování je možné nastavit ve 3 režimech. Nastavení skenovacího režimu provedeme následovně: 

1. Stiskněte tlačítko MENU pro vstup do menu 

2. Šipkami dojděte až k možnosti s názvem SCAN 

3. Stiskněte tlačítko MENU pro zvolení možnosti 

4. Šipkami vyberte skenovací režim 

5. Stiskem tlačítka MENU volbu potvrdíte 

6. Stiskněte tlačítko SOS nebo PTT pro opuštění menu.. 

 

 

Režim Time operation (TO) 

● ”TO” - Skenování bude zastaveno když zjistí jakýkoli signál. Skenování bude zastaveno na 

kanálu nebo na aktivní frekvenci pro určitou dobu, poté bude skenování opět automaticky pokračovat. 

 
Režim Carrier operation (CO) 

● “CO” - Skenování se automaticky zastaví a zůstane na této frekvenci nebo kanálu dokud 

nebude signál ztracen. Poté se skenování obnoví. 

 
Režim Search operation (SE) 

● “SE” - Skenování se automaticky zastaví při detekci signálu frekvence a zůstane na této 

frekvenci nebo kanálu. Skenování se obnoví po stisknutí a podržení tlačítka LED. 

 
TOT - Časovač vysílání 

Tato funkce umožňuje nastavit dobu, po které se vysílání po stisknutí PTT  tlačítka automaticky přeruší. 

Tím zabraňuje dlouhodobému používání kanálu jedním uživatelem např. při nechtěném zablokování 

tlačítka. 

Tato funkce je velmi užitečná pro ochraně proti nadměrnému přehřátí tranzistorů na zařízení. Zařízení bude 

automaticky vypínat zařízení po uplynulé době. 

 
“SQL” 

Vypnutí reproduktoru zařízení při absenci přijímacího signálu. Při správném nastavení úrovně uslyšíte zvuk 

pouze při přijímání signálu a významně tak můžete redukovat spotřebu akumulátoru. Je doporučeno použít 

nastavení úrovně 5. 

 
Funkce VOX 

Pro tuto funkci není potřeba stisknout tlačítko PTT pro vaše vysílání. 

Vysílání je aktivováno automaticky hlasem. Pokud ukončíte zprávu, vysílání bude automaticky ukončeno a 

zařízení bude automaticky přijímat příchozí signál. 

Ujistěte se, zda máte správně nastavenou vhodnou úroveň citlivost hlasitosti VOX pro snadné vysílání. 

 

CTCSS/DCS 

V některých případech můžete chtít nastavit komunikaci pouze v uzavřené skupině na konkrétní frekvenci 

nebo kanálu, pro takový případ použijte CTCSS nebo DCS kódování pro příjem. 

Brána se otevře pouze pokud bude zařízení přijímat frekvenci s CTCSS nebo DCS kódováním na stejné 

úrovni, jako jste předtím nastavili. Pokud příchozí signál bude jiný než jste nastavili na zařízeních, příchozí 

signál nebude slyšet. 

Poznámka: Používejte CTCSS nebo DCS kódování pouze v běžné komunikaci, není garantována důvěrná 

mailto:hadex@hadex.cz
http://www.hadex.cz/


 
 

Hadex, spol. s.r.o., Kosmova 11, 702 00, Ostrava – Přívoz, tel.: 596 136 917, e-mail: hadex@hadex.cz, www.hadex.cz 

Jakékoliv druhy neoprávněných kopií tohoto návodu i jeho částí jsou předmětem souhlasu společnosti Hadex, spol. s.r.o.  

komunikace. CTCSS/DCS lze změnit pouze v programovacím softwaru 

 

Výběr širokopásmového nebo úzkopásmového připojení W/N 

V oblasti, kde je více RF signálů, musíte použít úzkopásmové připojení abyste zabránili rušení ostatních 

kanálů. 

 
BCL - Uzamknutí obsazeného kanálu 

BCL chrání zařízení před aktivací pokud není signál dostatečně silný, aby prolomil šum. Na frekvenci nebo 

kanále, kde se používá rozdílné CTCSS nebo DCS kódování, může být aktivní, BCL vám zabraňuje narušit 

jejich komunikaci. 

 
STE - Eliminace šumu 

Tato funkce je používaná pro aktivování nebo deaktivování konce vysílání zařízení. Tento šum je použit 

pouze v komunikaci skrz zařízení a ne v komunikaci s opakováním, které musí být deaktivováno. 

 
Technické parametry: 
Integrovaná anténa, až 3 km dosah 
1 palcový LCD displej LCD , se zeleným podsvícením vám pomůže jasně zkontrolovat stav nebo nastavení 
22 paměťových kanálů 
10 různých druhů vyzváněcích tónů pro výběr 
 
Specifikace: 
Komunikační rozsah: až- 3km 
Frekvenční rozsah: 446MHz 
Rozsah kroku 12,5 / 25 KHz 
Paměť kanálů: 22 
privátní kódy CTCSS: 38 
Jmenovité napětí: DC 3,7V 
Stabilita frekvence: +-2,5ppm 
Teplota použití: -20°C- 60°C 
Napájení: 4ks AAA baterie do jedné vysílačky (nejsou součástí dodávky) 
Sluchátko / MIC Typ:2.5mm 
Impedance antény: 50 ohm 
Rozměry: 108X55X21 MM 
Váha: 120g (včetně baterie) 
 
Přenos:  
Výkon: 0,5 W 
Modulační mód (W/N pásmo): 16K F3E/ 11K F3E 
Max. frekvenční odchylka: <5KHz / <2,5KHz 
výkon sousedního kanálu: <-65dB/ < -60dB 
Zkreslení zvuku: <5% 
SNR: >-45dB / >-40dB 
CTSCC/DCS Odchylka frekvence: 0,7 +- 0,1KHz (W), 0,4+-0,1KHz (N) 
Citlivost modulace: 8-12V 
Vysílací proud <1000mA 
 
Přijímač: 
Citlivost: <0,25uV (12dB SINAD) 
Výkon zvuku: 1W 
Odolnost proti intermodulačnímu rušení: >65dB (W), >60dB (N) 
Selektivita přilehlého kanálu:  >65dB (W), >55dB (N) 
Zkreslení zvuku: 5% 
Přijímající proud: <380mA 
 

mailto:hadex@hadex.cz
http://www.hadex.cz/


 
 

Hadex, spol. s.r.o., Kosmova 11, 702 00, Ostrava – Přívoz, tel.: 596 136 917, e-mail: hadex@hadex.cz, www.hadex.cz 

Jakékoliv druhy neoprávněných kopií tohoto návodu i jeho částí jsou předmětem souhlasu společnosti Hadex, spol. s.r.o.  

 

 
 
 
 

Údržba a čištění:  
Produkt nevyžaduje žádnou údržbu. K čištění pouzdra používejte pouze měkký, mírně vodou navlhčený 
hadřík. Nepoužívejte žádné prostředky na drhnutí nebo chemická rozpouštědla (ředidla barev a laků), neboť 
by tyto prostředky mohly poškodit pouzdro produktu.  
 

Recyklace:  
Elektronické a elektrické produkty nesmějí být vhazovány do domovních odpadů. Likviduje odpad na konci 
doby životnosti výrobku přiměřeně podle platných zákonných ustanovení. Šetřete životní prostředí a přispějte 
k jeho ochraně!  
 

Záruka:  
Na tento produkt poskytujeme záruku 24 měsíců. Záruka se nevztahuje na škody, které vyplývají z 
neodborného zacházení, nehody, opotřebení, nedodržení návodu k obsluze nebo změn na výrobku, 
provedených třetí osobou. 
 
 

mailto:hadex@hadex.cz
http://www.hadex.cz/

